0

0

ESTADO  DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

CASA MARINA SAMPAIO
RUA JOSÉ  FERREIRA,112, CENTRO-CEP:  58725000

CNPJ:  24.232.258/0001 -81

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ D0 BONFIM -PB -CASA MARINA SAMPAIO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 08/2025

0   Presjdente  da  Comissão  de  Constituição,  Justiça  e  Redação  Final  da  Câmara
Municipal de São José do Bonfim -PB George Trindade de Souto, no uso de suas atribuições
legais  e  regimentais,  vem  por meio deste  CONVOCAR os  membros desta  Comissão  para  reunião
extraordinária,  a ser realizada no dia Os de Maio de 2025,  às  18:15,  no gabinete da  presidência da
Câmara Municipal,  para análise e emissão de parecer referente ao seguinte projeto de lei:

1.  PAUTA DA REUNIÃO:

• Apreciação dos seguintes Projetos de Lei:

PROJETO  (DO  LEGISLATIVO)  DE  LEI  N°  005/2025  -  DISPÕE  S0BRE  A  CONCESSÃO  DE
REDUÇÃO  DA  JORNADA  DE  TRABALHO  A0  SERVIDOR  PÚBLICO  MUNICIPAL  RESPONSÁVEL
LEGAL  POR  PESSOA  COM  DEFICIÊNCIA  OU  COM  TRANSTORNO  DO  ESPECTRO  AUTISTA,  NO
ÂMBITO D0 MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO B0NFIM-PB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO  DO  LEGISLATIVO  DE  LEI  N° 006/2025 -DENOMINA  0 CANTEIRO  LOCALIZADO
NA  INTERSEÇÃO  DAS  RUAS  JOSÉ  FERREIRA  COM  ZACARIAS  MAMEDE,  EM  SÃO  JOSÉ  D0
BONFIM-PB,  COMO  "CANTEIRO  MANOEL  MESSIAS  ALVES  MONTEIRO  (NEM)",  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PROJETO    (DO    EXECUTIVO)    DE    LEI    N°    009/2025    -    REGULAMENTA    0    GRUPO
OCUPACIONAL   DE   ATIVIDADES    DO    FISCO    IVIUNICIPAL,    lNSTITul    0    PLANO    DE    CARGO,
CARREIRA E REIVIUNERAÇÃO DO GRUPO E ADOTA OUTFtAS PROVIDÊNCIAS.

Dada a  importância da matéria em questão,  solicita-se a  presença de todos os membros da
Comissão, a fim de garantir a regularidade da tramitação legislativa.

São José do Bonfim -PB, 06 de Maio de 2025

ãffEX*`st'#sá\uT#
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final

Câmara Municipal de São Josó do Bonfim
Casa Marina Sampaio
Rua José  Feríeíra.  112,  Cefltío.  São José c!o  Bonfim-PB

Emaíl:  camara@cmsaojosedobonfim.pb.gov.br